MUNICÍPIO DE TACIMA

Edição Extra 985.1/24

Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93

24 de julho de 202

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO HUMANO E AÇÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 067/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, conforme a Lei municipal nº135/2012.

GOVERNAMENTAL

Secretaria Municipal de Assistência Social Titular: Samuel Matheus Sales Fernandes Suplente: Danielle dos Santos Sousa

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Marinalva Marreiro Ramos

Suplente: Marilia Carmelly Monteiro Rocha

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Erika Maria Nascimento Pontes **Suplente**: Josiane Ferreira de Lima

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Titular: Elani Taiza de Araujo **Suplente**: Matheus Abdon Fonseca

Câmara Municipal de Tacima Titular: Paulo Camila da Silva Suplente: Juarez de Souza Arcanjo

NÃO GOVERNAMENTAL

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Varela Rosejane Gomes Alves da Costa **Suplente:** Maria de Lourdes Fernandes da Silva

Associação do Desenvolvimento Comunitário de Tacima

Titular: Luís Bernardo da Silva **Suplente:** Lurdelia de Lima Silva

Igreja Católica

Titular: Maria José Borges da Silva

Suplente: Marcilane Rodrigues da Fonseca

Igreja Evangélica

Titular: Adenildo Soares

Suplente: Eliane Batista Barbosa

Conselho Municipal do Desenvolvimento Rural e Sustentável

Titular: Yris Carollyne Bernardo Ribeiro

Suplente: Marineide Bernardo da Silva Ribeiro

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 24 DE JULHO DE 2024.

Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO PREFEITO CONSTITUCIONAL

MUNICÍPIO DE TACIMA

Edição Extra 985.1/24

Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93

24 de julho de 2024

PORTARIA Nº 068/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, membros para compor o Conselho Municipal de Políticas da Mulher.

GOVERNAMENTAL

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Ana Paula Batista de Oliveira

Suplente: Samuel Matheus Sales Fernandes

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Marinalva Marreiro Ramos

Suplente: Marilia Carmelly Monteiro Rocha

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Erika Maria Nascimento Pontes **Suplente:** Josiane Ferreira de Lima

NÃO GOVERNAMENTAL

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Varela Rosejane Gomes Alves da Costa

Suplente: Geralda Sousa de Oliveira

Sociedade Civil

Titular: Maria Izabell Alcantâra Florentino **Suplente:** Juliana Cristina Soares Cruz

Igreja Católica

Titular: Maria José Borges da Silva

Suplente: Marcilane Rodrigues da Fonseca

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA - PB, EM 24 DE JULHO DE 2024.

Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO PREFEITO CONSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA LUÍS RODRIGUES SOBRINHO Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL SANDRO FERREIRA DE MIRANDA

GESTOR DO DIÁRIO OFICIALJOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS